
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 32 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/34872/2017 
MUVM/10357/2019 
328.3 

 Vysoké Mýto, dne 21.3.2019 

vyřizuje: Lic. Jana Ottová   
tel: 465 466 161   

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

USNESENÍ 
USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

 

Výroková část: 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební 
úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
v řízení o žádosti ve věci vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 

dálnice D35 Ostrov - Vysoké Mýto 

 (dále jen „stavba) na pozemku st. p. 44/1, 44/2, 45, parc. č. 8/2, 10/1, 10/4, 13, 435/37, 435/38, 
438/13, 440/3, 440/7, 440/21, 440/24, 440/29, 440/30, 440/31, 440/32, 440/39, 443/4, 443/5, 
443/6, 448, 449/1, 453/1, 453/2, 456, 457, 458, 460/2, 460/7, 460/11, 460/12, 462/1, 462/2, 
463/1, 463/2, 464/2, 464/3, 464/12, 464/13, 464/14, 464/25, 464/26, 464/27, 464/28, 464/38, 
464/39, 464/40, 464/42, 464/44, 464/46, 464/47, 464/48, 464/52, 464/53, 464/54, 466, 467, 
468, 469, 472/1, 472/2, 473/1, 473/2, 476/2, 477, 479/1, 479/3, 479/4, 479/11, 479/13, 479/15, 
479/16, 479/18, 479/21, 480, 482/1, 482/2, 484/1, 484/5, 484/6, 487/1, 494/1, 496/1, 496/2, 
497, 498, 499, 500, 501/1, 502, 503, 507/1, 509/1, 509/2, 511/1, 511/2, 512/1, 512/2, 514, 
517/1, 517/2, 521/1, 521/3, 521/4, 521/5, 524, 527, 531/3, 531/4, 532/5, 535/1, 535/2, 535/4, 
535/5, 535/6, 535/7, 536, 539/2, 539/3, 540/3, 540/4, 540/6, 584/2, 585, 589/7, 589/11, 589/12, 
589/13, 589/15, 589/17, 589/18, 591/2, 591/4, 591/5, 591/7, 672/46, 687, 688, 689/2, 694, 
695/6, 718/1, 718/9, 718/10, 739/3, 740, 747 v katastrálním území Stradouň,  

parc. č. 453/1 (PK), 454, 456/1, 456/2, 456/4, 578/3, 992, 2390, 2391, 2392, 2455, 2456, 2457, 
2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 
2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2584, 2587, 
2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 
2606, 2607, 2608, 2613, 2614, 2615, 2620, 2621, 2626, 2627, 2630, 2631, 2634, 2635, 2636, 
2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2651, 2652, 2653, 2660, 
2664 v katastrálním území Vraclav,  

parc. č. 10240, 10291, 10295, 10296, 10301, 10302, 10311, 10312, 10313, 10314, 10369, 
10370, 10371, 10372, 10373, 10380, 10381, 10390, 10392, 10393, 10394, 10396, 10397, 
10398, 10399, 10400, 10401, 10402, 10404, 10405, 10407, 10408, 10409, 10410, 10416, 
10417, 10418, 10419, 10420 v katastrálním území Vysoké Mýto,  

parc. č. 211/1, 211/2, 211/3, 211/4, 212, 224, 231, 232, 234, 236/1, 236/2, 241, 243/10, 244/9, 
244/10, 246, 248, 250, 251, 252/1, 254/1, 254/3, 254/4, 256/1, 256/2, 256/3, 256/6, 256/7, 
256/9, 256/14, 256/15, 256/17, 261/2, 263, 269/21, 269/32, 269/36, 269/38, 269/45, 269/46, 
269/47, 269/48, 269/54, 269/55, 269/60, 269/61, 269/69, 269/70, 269/71, 269/73, 269/74, 
269/75, 269/76, 269/77, 269/78, 269/79, 269/82, 269/83, 269/84, 269/86, 269/91, 269/92, 
269/93, 269/94, 269/95, 269/96, 269/97, 269/98, 269/99, 279, 288/1, 288/6, 288/7, 288/8, 
288/12, 301/1, 308, 311/2, 312, 313, 314, 318/1, 318/2, 319 v katastrálním území Janovičky u 
Zámrsku,  



Č.j. MUVM/10357/2019 str. 2 

 
parc. č. 461/4, 461/13, 461/14, 461/15, 461/16, 461/60, 468/1, 468/2, 468/3, 468/4, 468/5, 
468/6, 468/7, 468/8, 468/9, 468/10, 468/11, 468/13, 468/14, 468/15, 470, 471, 472, 473/1, 474, 
475, 476, 500/4, 500/23, 500/26, 500/31, 500/32, 500/33, 500/34, 500/35, 500/36, 500/37, 
500/38, 500/39, 500/44, 500/45, 500/48, 500/49, 500/50, 518, 519, 523/1, 523/2, 523/3, 523/4, 
523/5, 524, 526, 528/1, 528/2, 528/3, 617/1, 617/2, 629, 635, 640, 641, 647, 652, 653/1, 653/2, 
654/2, 655, 663, 666, 667, 668, 670, 672, 675, 676, 677/1, 677/2, 678/2, 678/3, 680, 681, 683, 
684/1, 685/1, 685/2, 694/28, 694/30, 845, 853/1, 853/5, 853/6, 853/7, 853/8, 853/10, 857/1 v 
katastrálním území Zámrsk,  

parc.č. 275/7, 333, 334, 341, 342, 343, 350, 351, 352, 353, 360, 361/1, 365/1, 371 v 
katastrálním území Opočno nad Loučnou, 
parc.č. 113/24, 114/1, 114/6, 115/14, 116, 410/1, 410/3, 432/4, 432/5, 514/69, 514/71, 514/75, 
514/76, 514/81, 514/82 v katastrálním území Ostrov, (dále jen „stavba“), kterou dne 1.11.2017 
podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, které zastupuje společnost SATRA, spol. s r.o., rozhodl 
podle § 32 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) 
takto: 
 
podle § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu 

 

u s t a n o v u j e 

účastníkům řízení: 
neznámým osobám – vlastníkům dotčených pozemků: 

- parc.č. 521/5 v k.ú. Stradouň. V katastru nemovitostí je jako vlastník zapsána osoba: 
Josef Svatoš, Choceň, adresa neznámá, identifikátor neuveden 

- parc.č. 13, st.parc.č. 44/1 v k.ú. Stradouň. V katastru nemovitostí je zapsána osoba jako 
oprávněný z věcného práva (zástavní právo smluvní) Anna Michálková, adresa 
neznámá, identifikátor neuveden; oprávněný z věcného práva (zástavní právo smluvní) 
Emil Klofanda, adresa neznámá, identifikátor neuvede; oprávněný z věcného práva 
(zástavní právo smluvní a věcné břemeno bytu) Olga Klofandová, adresa neznámá, 
identifikátor neuveden. 

- parc.č. 535/1 v k.ú. Stradouň. V katastru nemovitostí je jako oprávněný z věcného práva 
(zástavní právo smluvní) zapsána osoba: Magdaléna Jirmásková, adresa neznámá, 
identifikátor neuveden 

- parc.č. 256/14 v k.ú. Janovičky u Zámrsku. V katastru nemovitostí je jako spoluvlastník 
zapsána osoba: Josef Košnar, Zámrsk, adresa neznámá, identifikátor neuveden 

- parc.č. 468/3, 471 v k.ú. Zámrsk. V katastru nemovitostí je jako spoluvlastník zapsána 
osoba: František Jirásek, 561 69 Králíky, adresa neznámá, identifikátor neuveden 

- parc.č. 468/3, 471 v k.ú. Zámrsk. V katastru nemovitostí je jako spoluvlastník zapsána 
osoba: Antonín Jirásek, 566 01 Dobříkov, adresa neznámá, identifikátor neuveden 

- parc.č. 269/86 v k.ú. Janovičky u Zámrsku. V katastru nemovitostí je jako spoluvlastník 
zapsána osoba: Josefa Malá, Svatý Mik. č.p. 18, Vraclav, účastníkovi se nedaří 
doručovat, datum úmrtí není znám, identifikátor neuveden 

- parc.č. 269/86 v k.ú. Janovičky u Zámrsku. V katastru nemovitostí je jako spoluvlastník 
zapsána osoba: Antonín Hanzl, Vraclav č.p.2, účastníkovi se nedaří doručovat, datum 
úmrtí není znám, identifikátor neuveden 

- parc.č. 269/86 v k.ú. Janovičky u Zámrsku. V katastru nemovitostí je jako spoluvlastník 
zapsána osoba: Marie Hanzlová, Vraclav č.p. 95, 56542 Vraclav, účastníkovi se nedaří 
doručovat, datum úmrtí není znám, identifikátor neuveden 

- parc.č. 269/86 v k.ú. Janovičky u Zámrsku. V katastru nemovitostí je jako spoluvlastník 
zapsána osoba: Anežka Hromádková a Václav Hromádko, oba Vraclav č.p. 105, 
účastníkům se nedaří doručovat, datum úmrtí není znám, identifikátor neuveden 

- parc.č. 523/3 v k.ú. Zámrsk. V katastru nemovitostí je jako vlastník zapsána osoba: 
Jaroslav Kvapil, r.č.500604/036, Zenklova 356/110, 180 00 Praha 8-Libeň. Vlastník 
zemřel dne 14.1.2013, správní orgán oslovil dne 6.11.2018 soud Prahy 8 o vyrozumění 
ohledně dědického řízení a do dnešního dne mu není znám okruh účastníků dědického 
řízení 

 



Č.j. MUVM/10357/2019 str. 3 

 
jako neznámým osobám dle ustanovení § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu 
 
opatrovníka: 

Obce Zámrsk, IČ 00279811, Zámrsk 95, 565 43 

k hájení jejich práv v územním řízení ve věci umístění výše uvedené stavby. 

Funkce ustanoveného pro účastníka řízení opatrovníka zanikne, jakmile pomine důvod jeho 
ustanovení. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že správnímu orgánu není známá identifikace účastníků řízení uvedených ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí, je povinen podle § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu 
ustanovit mu opatrovníka, který je zastupuje k hájení jejich práv v územním řízení ve věci 
umístění výše uvedené stavby. 

Jelikož účastníci řízení jsou tedy ve smyslu ustanovení § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu 
neznámou osobou, má správní orgán podle výše uvedeného ustanovení správního řádu 
povinnost ustanovit účastníkovi řízení pro zajištění ochrany jeho práv ve správním řízení 
opatrovníka. Tímto opatrovníkem se stala Obec Zámrsk. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu 
odvolání nemá odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění 
usnesení je nepřípustné. 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
  
Ing. Luboš Karmín  
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
 
Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................  Sejmuto dne: .................................... 
 
Tato písemnost byla rovněž zveřejněna na elektronické úřední desce na adrese: www.vysoke-
myto.cz a www.zamrsk.cz. Po sejmutí z úřední desky bude písemnost vrácena potvrzená zpět 
na odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 



Č.j. MUVM/10357/2019 str. 4 

 
Obdrží: 
opatrovník: (datová schránka): 
Obec Zámrsk (IDDS: pbxbsz5) 
 
Účastníci (veřejnou vyhláškou): 

neznámé osoby – vlastníci a neznámý dědici po zemřelých vlastnících stavbou dotčených 
pozemků: 

• parc.č. 521/5 v k.ú. Stradouň 

• parc.č. 13, st.parc.č. 44/1 v k.ú. Stradouň 

• parc.č. 535/1 v k.ú. Stradouň 

• parc.č. 256/14 v k.ú. Janovičky u Zámrsku 

• parc.č. 468/3, 471 v k.ú. Zámrsk 

• parc.č. 269/86 v k.ú. Janovičky u Zámrsku 

• parc.č. 523/3 v k.ú. Zámrsk 
 
Městský úřad a obecní úřad k vyvěšení písemnosti: 

- Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
- Obecní úřad Zámrsk, Zámrsk 95, 565 43 


		2019-03-21T10:49:21+0100
	Ing. Luboš Karmín
	vedoucí odboru stavební úřad




